広報広聴常任委員会会議録

（閉会中 平成３１年２月２８日）

長 与 町 議 会

長与町広報広聴常任委員会会議録（閉会中）

          本日の会議  平成３１年２月２８日

          招 集 場 所  第 ２ 委 員 会 室

出席委員

 委 員 長  饗 庭 敦 子      副 委 員 長  堤   理 志

 委 員  浦 川 圭 一      委 員  中 村 美 穂

 委 員  安 藤 克 彦      委    員  分 部 和 弘

 委    員  吉 岡 清 彦      委    員  竹 中   悟

欠席委員

 なし

職務のため出席した者

 主    任  山 田   傑

本日の委員会に付した案件

 （１）議会だより第１６９号について

 （２）その他

 開  会   ８時５９分

 閉  会   ９時２３分

○委員長（饗庭敦子委員）

皆さんおはようございます。定足数に達しておりますので、ただいまより広報広聴委

員会を開会いたします。まず最初に第１回定例会についてというところで、会期日程は

議運で３月５日から２２日までの１８日間と決定され、議案が１９件、一般質問が１２

人となっております。その中で進めてまいりたいと思いますけれども、まずは紙面の割

付表を御覧ください。この割付表の中では総務が４ページ、産業厚生が３ページと半分

という形で昨年同様にしております。そのあと一般質問を入れております。そして、２

３ページに議員研修報告と表彰を竹中議員と山口議員が受ける予定でございますので、

それを載せてはどうかという一応案ですね。案として出してます。最後のページになり

ましては、編集後記はあいうえお順で最後の分部さんということになります。皆さんの

方からこの紙面構成について何か御意見があればお願いしたいと思います。

しばらく休憩します。

（暫時休憩）

○委員長（饗庭敦子委員）

それでは委員会を再開いたします。議会だより紙面構成につきましては、表紙は小学

校の入学式で写真をランダムに入れると、あとは総務委員会と産業厚生委員会でそれぞ

れ割り振りをしました。最後の議員研修報告は報告を行った旨と表彰と、そしてもう１

つは５０周年記念事業ということで記念誌発行についてと記念事業、今後どうしたかと

いうのを掲載したいと思います。編集後記は分部委員になります。これで紙面構成表は

よろしいでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

続きまして、編集日程につきましては第２回を３月２６日火曜日、第３回を４月３日

水曜日、第４回を４月９日火曜日で、４月１７日発行し、配布は５月８日としますが、

よろしいでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

本日の日程はそれになりますが、皆さんの方から何かございませんか。無ければ本日

の広報広聴委員会はこれで閉会いたします。お疲れ様でした。

（閉会 ９時２３分）